CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

REQUERIMENTO Nº               /2017

(Do Sr. Nilto Tatto)

Requer a reconstituição do Projeto de Lei nº

754/2015

Senhor Presidente,

Solicita-se a Vossa Excelência a reconstituição do Projeto de Lei nº

754/2015, que “altera a Lei nº 9.605, de 12 de fevereiro de 1998 (Lei dos Crimes

Ambientais), para criminalizar a extração de corais”, uma vez que foi extraviado.

Sala das Reuniões, em         de                de 2017.

Deputado NILTO TATTO (PT/SP)

Presidente